
 

 

1 

 

 

 

 

Příloha A.II. 
 

Požadavky na Plán realizace BIM (BEP) 

 

Projekt: 

Strakonická, podchod D4, P5, č. akce 1000237  



 

 

2 

 

OBSAH 

ÚVOD 3 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU 3 

1.1 KONTAKTNÍ SEZNAM 3 

2 SPOLEČNÉ DATOVÉ PROSTŘEDÍ (CDE) 4 

2.1 SYSTÉM CDE A FUNKČNÍ POŽADAVKY 4 

2.2 ZPŮSOB LICENCOVÁNÍ, PRAVIDLA PŘIDĚLOVÁNÍ LICENCÍ 4 
2.3 PŘÍSTUP A DOSTUPNOST 4 

2.4 ZÁVAZNÉ ČÁSTI STRUKTUR CDE 4 

2.5 PRAVIDLA PRO POJMENOVÁVÁNÍ SOUBORŮ A SLOŽEK 4 
2.6 ZABEZPEČENÍ DAT V SYSTÉMU 4 

2.7 DEFINICE PROCESŮ PROVÁDĚNÝCH V CDE (WORKFLOW) 4 
2.8 PODPORA PRO UŽIVATELE CDE 5 

 

  



 

 

3 

 

Úvod 

Tento dokument vznikl na podkladu a v souladu s metodikami vydanými Českou agenturou 
pro standardizaci a Státním fondem dopravní infrastruktury.  
Jako podklad pro tento dokument byla využita Příloha č. 3 BIM Protokolu, Šablona plánu 
realizace BIM (BEP), zpracovaná týmem PS02 a PS03 pod vedením Josefa Žáka a Lukáše 
Klee a vydaná Českou agenturou pro standardizaci a Požadavky na Plán realizace BIM (BEP) 
pro dopravní infrastrukturu, Státní fond dopravní infrastruktury, září 2019.  
Dokument Plán realizace BIM (BEP) zpracovává Zhotovitel na základě a v souladu s 
Požadavky Objednatele na informace i ostatními požadavky stanovenými v BIM Protokolu.  
Dokument Plán realizace BIM (BEP) dokládá plnění požadavků Objednatele na použití 
metody BIM na projektu v souladu s BIM Protokolem a jeho přílohami. Plán realizace BIM 
(BEP) konkretizuje plnění těchto požadavků Zhotovitelem a případně je rozvíjí. Jedná se o 
dokument, jehož obsah se v průběhu projektu může měnit a jeho změna podléhá 
odsouhlasení Objednatele. 
Zhotovitel je povinen udržovat a aktualizovat informace obsažené v Plánu realizace BIM 
(BEP) po celou dobu trvání Smlouvy. 
Zhotovitel uvede, pro kterou fázi projektu (pokud je v rámci jeho plnění více fází) je 
doplňovaná informace relevantní. 
 

1 Identifikační údaje projektu 

Název projektu: Strakonická, podchod D4, P5, č. akce 1000237 

Základní údaje o projektu: 

Projektová fáze: Realizace 

1.1 Kontaktní seznam 

Správce informací: 

Jméno a příjmení: …………………………….. 

Organizace:  …………………………….. 

Telefon:  …………………………….. 

Email:   …………………………….. 

 

Koordinátor BIM: 

Jméno a příjmení: …………………………….. 

Organizace:  …………………………….. 

Telefon:  …………………………….. 

Email:   …………………………….. 

 



 

 

4 

 

2 SPOLEČNÉ DATOVÉ PROSTŘEDÍ (CDE) 

Zhotovitel uvádí konkrétní způsob a popis splnění požadavků podle Přílohy A.I Požadavky 
na Společné datové prostředí (CDE). 

2.1 Systém CDE a funkční požadavky 

Zhotovitel uvede, jakým způsobem jsou splněny požadavky na systém CDE. 

2.2 Způsob licencování, pravidla přidělování licencí 

Zhotovitel uvede způsob licencování systému CDE a pravidla pro přidělování licencí 
Objednateli 

2.3 Přístup a dostupnost 

Zhotovitel uvede, jakým způsobem jsou splněny požadavky na přístup do CDE a jakým 
způsobem je zajištěna dostupnost CDE. 

2.4 Závazné části struktur CDE 

Zhotovitel uvede, jakým způsobem jsou splněny požadavky na základní strukturu členění 
CDE. 

2.5 Pravidla pro pojmenovávání souborů a složek 

Zhotovitel uvede, jakým způsobem jsou splněny požadavky na pojmenovávání souborů a 
složek. Dále Zhotovitel uvede pravidla verzování a nakládání s Dokumenty v digitální 
podobě. 

2.6 Zabezpečení dat v systému 

Zhotovitel uvede, jakým způsobem jsou splněny požadavky na zabezpečení dat v 
systému a bezpečnostní požadavky na CDE. 

2.7 Definice procesů prováděných v CDE (workflow) 

Zhotovitel uvede, jakým způsobem jsou splněny požadavky na procesy, které budou 
realizovány prostřednictvím CDE. 



 

 

5 

 

V tomto odstavci budou zobrazeny veškeré procesy prováděné v CDE formou procesních 
diagramů. Procesní diagramy je možné zpracovat jako samostatnou přílohu tohoto 
dokumentu. 

2.8 Podpora pro uživatele CDE 

Zhotovitel uvede, jakým způsobem bude zajištěna technická a uživatelská podpora. 

 

Tento dokument byl vytvořen na základě standardů SFDI pro účely projektu a jedná se o autorské dílo 

zpracovatele. Není dovoleno tento text, ani jeho části, upravovat, kopírovat nebo jakkoli měnit bez souhlasu autora. 

 


